\*\*\*

1246. superius, sed Duces sedebant in Bancis inferius, et hoc in medio. Alij verò sedebant post eos, et quolibet die veniebat dominarum m̄xima multitudo. Ista verò tria tentoria, de quibus suprà diximus, erant valdè magna, aliaque habebant vxores eius de filtro albo satis magna et pulchra.

Ibidem Imperator diuisus est à matre sua, quae iuit in vn̄am terrae partem, et Imperator in aliam ad iudicia facienda. Capta siquidem erat amica Imperatoris istius, quae veneno interfecerat patrem eius eo tempore, quo exercitus eorum in Hungaria fuit (42). Propter quod etiam exercitus eorum, qui erat in partibus illis recessit. De qua cum alijs pluribus factum fuit iudicium, et occisi fuerunt.

Eodem tempore mortuus fuit Ierozlaus, Dux magnus Soldal, quae est quaedam Russiae pars. Vocatus enim ad matrem Imperatoris quasi pro honore vt manducaret ac biberet de manu ipsius, in continenti ad hospitium est reuersus, infirmatusque mortuus est post septem dies, totumque corpus eius, miro modo glaucum effectum est, dicebaturque ab omnibus, quod ibidem, vt terram eius liberè ac plenariè possiderent, fuisset impotionatus (43).

а съ правой на верху никто не садился; но вельможи 1246.  
садились въ низу на лавки, и шакже по серединѣ;  
другіе же садились за ними, и каждый день собиравлось  
великое множество боярынь. Сии шри шапра, о копо-  
рыхъ мы говорили выше, чрезвычайно велики, а ужень  
его были другіе шапры изъ бѣлаго войлока довольно  
большіе и красивые.

Тамъ императоръ распался съ своею матерью, копо-  
рая побхала въ одну сторону, а императоръ въ другую  
для произведенія суда; ибо, одна изъ наложницъ сего  
императора схвачена была за то, что оправила ядомъ  
его опца въ то время, какъ войско ихъ было въ Вен-  
грии (42). По сей причинѣ войско ихъ, бывшее въ шѣхъ  
странахъ, возвратилось. За ето судили ее со многи-  
ми другими, и всѣхъ предали смерти.

Въ тоже время умеръ Ерославъ, великій герцогъ  
Солдаль, копорое герцогство находится въ Русси.  
Мать императорская, какъ будто оказывая ему честь,  
позвала его къ себѣ, и подчивала изъ своихъ рукъ;  
возвращаясь же къ себѣ въ спавку шопъ часъ онъ зане-  
могъ и умеръ въ седьмый день, и все шѣло его удиви-  
тельнымъ образомъ позеленѣло. Всѣ вообще говорили,  
что онъ опоень ядомъ для шого, что бы легче и совер-  
шеннѣе завладѣшь его землею (43).

## C a p u t 15.

Qualiter tandem Fratres ad Imperatorem accedentes, literas dederunt et acceperunt.

1246. Denique Tartari nostri nos ad Imperatorem duxerunt: qui cum audisset per illos, nos ad eum venisse, iussit nos ad matrem redire. Volebat enim secundo die, sicut superius dictum est, contra totam Occidentis terram vexillum erigere, quod nos volebat ignorare.